СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  19.11.2024                                                                                                      № 37
 О передаче части полномочий
по решению вопросов местного значения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования городское поселение поселок Балакирево, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Администрации поселка Балакирево  передать от муниципального образования поселок Балакирево часть полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования поселок Балакирево в бюджет муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на период с 01.01.2025 г. по 31.12.2027 г.:
    1.1.  Обеспечение жильем молодых и многодетных  семей.

    1.2. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Решение Совета народных депутатов поселка Балакирево от 02.11.2023 №36 "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения" считать утратившим силу с 1 января 2025 года.
Глава поселка                                                                                                   С.Е.Данилов